Znak sprawy ID-III.271.1.2014

Opatów, 16.01.2014 r.

Odpowiedź nr 3


Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Opatów

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje o pytaniach Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego oraz o udzielanych na nie odpowiedziach:

1. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie ma w planach organizacji imprez wskazanych przez Wykonawcę.

2. Prosimy o informację, jaka jest liczba organizowanych imprez zarówno o charakterze masowym jak i imprez masowych nie podlegających obowiązkowi ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada szczegółowego harmonogramu i planu imprez. Najczęściej jednak są to imprezy sportowe, rekreacyjne, kulturalne, rozrywkowe, Dni Opatowa itp.

3. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający ani żadna jednostka mu podległa nie prowadzi działalności medycznej/leczniczej. A jeżeli prowadzi to prosimy o wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o podanie ilości i rodzaju pojazdów mechanicznych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający tego typu pojazdy deklaruje do ubezpieczenia obowiązkowego. Można jednak przyjąć, że w okresie realizacji zamówienia takich pojazdów nie będzie więcej niż 15.

6. Prosimy o potwierdzenie że ochroną nie są objęte szkody spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. Prosimy o podanie przyczyn powstawania szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający otrzymał zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń, które nie zawierają informacji o przyczynach szkód.

8. Prosimy o przesłanie wykazu dróg, ścieżek rowerowych i chodników

Odpowiedź: Zamawiający może udostępnić taki wykaz Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

9. Prosimy o przesłanie wykazu budynków zawierającego rok budowy oraz konstrukcje każdego z budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych informacji niż zawarte w SIWZ.

10. Prosimy o informacje na temat przeprowadzonych remontów w budynkach starszych niż 50lat

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych informacji niż zawarte w SIWZ. Każdy zaś Wykonawca, w terminie przed składaniem ofert, może dokonać lustracji miejsc ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ich stanu.

11. Prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia w budynkach starszych niż 50 lat na wartość rzeczywistą

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

12. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: W ostatnich 20 latach na terenie miasta i gminy Opatów nie wystąpiły powodzie. Występowały lokalne podtopienia na niżej położonych terenach, w miejscowości Opatów – odcinek ulicy Cmentarnej i Dorzecznej w okolicy przepustu drogowego.

Na terenie miasta i gminy nie występuje bezpośrednie zagrożenie powodzią.

13. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych.

Odpowiedź: Nie ma takiego zagrożenia.

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Budynek, Brzezie 25 (budynek po byłej szkole - nieużytkowany). Pozostałe posiadane informacje zawarte są w SIWZ.

16. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tego typu obiektów. 

17. W związku z występowaniem w konstrukcji budynków elementów drewnianych - prosimy o potwierdzenie, iż są one zaimpregnowane środkiem ogniochronnym. Prosimy o wskazanie roku impregnacji, nazwy środka ogniochronnego, atestu, czy impregnacja wykona została przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne certyfikaty producentów?

Odpowiedź: Budynek Urzędu Miasta – pokrycie dachowe gontem .Impregnacja środkiem Fobos M-2  w roku 1990, przez firmę posiadająca stosowne uprawnienia. 
18. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a)
czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b)
czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
c)
czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza wcześniej posiadanych ubezpieczeń.

19. Prosimy o podanie jakie udziały własny i franszyzy miały zastosowanie w dotychczasowych umowach ubezpieczenia.

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 18.

20. Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie posiada wiedzy czy którykolwiek sprzęt jest składowany poniżej poziomu gruntu.

21. Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ, umowę na wykonanie zamówienia i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i wypłaty odszkodowania.

22. Prosimy o dopisanie do poniższego zapisu: 

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) Ubezpieczający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia.

„- pod warunkiem zgłoszenia tego faktu na policji.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.                                                                                    

Opracowała Barbara Kłosinska


